
 
 

 

 

Al Collaudatore Ing. Stefano Lardo 

All’Albo e Atti 

 
OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico COLLAUDATORE 

Progetto - 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-163 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP. D59J21010060006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID - 0040055 Roma, 14/10/2021 inerente l’autorizzazione 

dei progetti di spesa; con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

dal titolo “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici ” – codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-

163  proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.826,94 

VISTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guida dei fondi strutturali Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 5299 del 29 ottobre 2021, con finanziamento iscritto nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 02 - “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
sottovoce “REACT EU” del Programma annuale 2021; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il proprio bando del 28 settembre Prot. 5658 con oggetto: “Avviso pubblico di selezione per il personale interno/esterno 
per il reperimento di un esperto collaudatore” Codice progetto 13.1.1A- FESRPON- CA-2021-163; 

VISTA la nota prot. n 6308 del 19/10/2022 relativa alla nomina della commissione di valutazione delle istanze degli esperti 
relative al progetto 13.1.1A- FESRPON-CA-2021-163; 

VISTO il verbale della predetta commissione Prot. 6339 del 19/10/2022 e la relativa graduatoria 
VISTO il decreto Prot.6348 del 20/10/2022 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 07/11/2022 Prot. 6780 
 





 

VISTA l’autorizzazione concessa all’Ing. Stefano Lardo all’esercizio della libera professione di ingegnere, formatore e consulente Prot. 

N. 2408 del 04/03/2022 (Art. n. 53 D. Lgs 165/01)  

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’ Ing. Stefano Lardo in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative che 

forma parte integrante del presente incarico 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Si conferisce all’Ing. Stefano Lardo, C.F.: LRDSFN83D20A717J , l’incarico di COLLAUDATORE del progetto  in 

oggetto. 

 
Art. 2 

L’incarico avrà durata massima complessiva di n° 28,96 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo 

le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. La remunerazione 

per l’incarico sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento e non 

potrà superare l’importo massimo di euro 672,40 (seicentosettantadueuro/40) omnicomprensivo di ogni onere fiscale e 

previdenziale. 

 

Art. 3 

Il compenso orario (previsto dal CCNL 2006 tab. 5 e 6) è pari a € 23,22 all’ora omnicomprensivo di tasse ed oneri fiscali e 

previdenziali, per un numero massimo di 28,96 ore. Il compenso sarà assoggettato alle ritenute previdenziali ed assistenziali 

previste per il personale interno alla PA. Il pagamento del compenso verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet 

con l’orario di impegno svolto (al di fuori del normale orario di servizio) e successivamente all’accredito dei fondi ministeriali 

 
Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per tale 

incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

 Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti 

rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  

 Provvedere al collaudo dei singoli lotti (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 
e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

 Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate 
nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

 Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le problematiche relative 
al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
 
 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Ida CHIUMIENTO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Per ricevuta e accettazione 

Ing. Stefano Lardo 
 

 


